EDITAL Nº 062/2024 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DA
MODALIDADE DE “PORTADOR(A) DE DIPLOMA
DE CURSO SUPERIOR”, REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO EM
VAGAS OCIOSAS PARA O ANO LETIVO DE 2024,
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DOS CAMPI DE
APUCARANA, PARANAGUÁ E UNIÃO DA
VITÓRIA DA UNESPAR.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust,

no uso de suas atribuições e considerando:

- O Regimento Interno da UNESPAR;

- A Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- O Edital nº 061/2024 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1ª. O Resultado Final (Anexo “A”), da modalidade de “Portador(a) de Diploma de Curso Superior”, referente ao Processo
Seletivo de ingresso em vagas ociosas para o ano letivo de 2024, nos cursos de graduação dos campi de Apucarana,
Paranaguá e União da Vitória da UNESPAR e, convoca para matrículas os(as) candidatos(as) selecionados com resultado:
DEFERIDO.

Art. 2º. O(a) candidato(a) com resultado de deferimento, conforme consta descrito no Anexo “A” deste Edital, deverá encaminhar,
via e-mail, ou presencialmente na Seção de Registros Acadêmicos do Campus, no período de 04 a 07 de junho do corrente ano,
a seguinte documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;

III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
VII. Requerimento de Matrícula preenchido (disponível para download em www.unespar.edu.br/matriculas);

§ 1º - O(a) candidato(a) poderá enviar a documentação elencada no Art. 2º, ao e-mail <secretaria.apucarana@unespar.edu.br>,
referente ao Campus de Apucarana, ao e-mail <secretaria.paranagua@unespar.edu.br> referente ao Campus de Paranaguá e,
ao e-mail <secretaria.uniaodavitoria@unespar.edu.br>, referente ao Campus de União da Vitória.

Art. 3º. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de até as 17 horas do dia
05 de junho de 2024, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada aos e-mails constantes no parágrafo
1º do Artigo 2º deste edital, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados,
bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 4º.  Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 04 de junho de 2024.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 598/2023 - Reitoria/UNESPAR

mailto:secretaria.apucarana@unespar.edu.br
mailto:secretaria.paranagua@unespar.edu.br
mailto:secretaria.uniaodavitoria@unespar.edu.br

ANEXO “A” - RESULTADO FINAL

CAMPUS DE APUCARANA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO RESULTADO

OBS.

351712 JEFERSON RODRIGO MARIANO 1ª
CIÊNCIAS CONTÁBEIS -
NOTURNO INDEFERIDO Ausência de vaga

351787
ANDERSON CARLOS DA COSTA
BUENO

1ª
ADMINISTRAÇÃO - DIURNO DEFERIDO

351699 FLAVIO HAVRELUX 1ª ADMINISTRAÇÃO - DIURNO DEFERIDO

351750 RAFAELA DA SILVA VIEIRA 1ª PEDAGOGIA DEFERIDO

352025
MICAELY LARISSA DE SOUZA
MOREIRA

1ª
PEDAGOGIA DEFERIDO

351905 WILLYAN AUGUSTO DARODDA 1ª LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

352100 ELIANA FATIMA BATISTA  1ª LETRAS PORTUGUÊS INDEFERIDO Ausência de documentação

352271 CAMILA BEREHULKA DE ALMEIDA 1ª LETRAS PORTUGUÊS INDEFERIDO Ausência de documentação

351995 VANDERLEI MESQUITA DA SILVA 1ª MATEMÁTICA DEFERIDO

352246 ALEX JULIO DOS SANTOS BARBOSA 1ª SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

352603 VIVIANE ULBRICH FERREIRA

1ª

SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

352402 LUCILENE MOREIRA DOS SANTOS 1ª LETRAS INGLÊS DEFERIDO

352388 MARIA ELOISE DURIGÃO 1ª LETRAS INGLÊS DEFERIDO

352216 ANGELA MARIA THEZOLIN 1ª TURISMO E NEGÓCIOS DEFERIDO

352650
LEANDRO ARAUJO DA SILVA
SANTANA

1ª
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO

352084 PAULO EWERON DE SOUZA JESUINO 1ª CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO INDEFERIDO Ausência de documentação

352198 DEYVSON TEIXEIRA BENICIO
1ª

TURISMO E NEGÓCIOS INDEFERIDO
Ausência de pagamento de taxa

de inscrição

352413 GRACIELE DO NASCIMENTO MAIA
1ª

LETRAS INGLÊS INDEFERIDO
Ausência de pagamento de taxa

de inscrição

352688 MULBA JOÃOZINHO DA SILVA
1ª

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO INDEFERIDO
Ausência de pagamento de taxa

de inscrição

352716 GRACIELE DO NASCIMENTO MAIA
1ª

PEDAGOGIA INDEFERIDO
Ausência de pagamento de taxa

de inscrição

352838
BRUNA DOS SANTOS PARRA
AGUSTINHO

1ª
PEDAGOGIA INDEFERIDO

Ausência de pagamento de taxa
de inscrição

CAMPUS DE PARANAGUÁ

PROTOCOLO SOLICITANTE SÉRIE CURSO RESULTADO

352850 MONICA PRISCILLA DE ALMEIDA 1ª ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

352547
KELLIN APARECEIDA FRANZONI DE
CAMPOS

1ª ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

352725 LUDMILA ARIANE FREITAS R. SILVA 1ª ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

352488 ANA CAROLINE DA SILVA 1ª CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO DEFERIDO

352538 CLARA REGINA SILVA SANTOS 1ª CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO DEFERIDO

352581 JULIANE CARDOSO GONÇALVES 1ª CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO DEFERIDO

352259 GIANE MIRANDA FERNANDES 1ª CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO DEFERIDO

352403 ISABELA LIMA SAMPAIO DA CRUZ 1ª CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA DEFERIDO

352245 GABRIELE COSTA RAMOS 1ª CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA DEFERIDO

352142 DANILO SILVEIRA MARQUES 1ª ENGENHARIA DE PRODUÇÃO DEFERIDO

351926 RONALDO CARDOSO ALBOITE 1ª LETRAS INGLÊS DEFERIDO

352724 EMILYE BAECHTOLD 1ª LETRAS INGLÊS DEFERIDO

352825 ROSANA ISABELA RAMOS 1ª LETRAS INGLÊS DEFERIDO

352044 MARIA CLARA DO VALE 1ª PEDAGOGIA - TARDE DEFERIDO

352116 ANA PAULA SANTOS MUTTI 1ª PEDAGOGIA - TARDE DEFERIDO

352090 MARCELA CARVALHO DE SOUZA 1ª MATEMÁTICA DEFERIDO

352751 YTALO AUGUSTO ROSA DOS SANTOS 1ª HISTÓRIA DEFERIDO

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO RESULTADO

352827 ADELAINE DE F. DOS A. BERRES GIACOMINI 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352798 ALITON DANIEL DAUBERMANN 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352737 AMAURI YAMAUTI 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352020 ANDRIELI FREISLEBEN 1ª MATEMÁTICA - LICENCIATURA DEFERIDO

352811 ANGÉLICA NELICE DOS ANJOS BERRES 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352329 CARLOS CESAR PORTO DE OLIVEIRA 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352849 CASSIANE ANGHINONI 1ª PEDAGOGIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO)

352836 CELSO MIGUEL LACHMAN 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352781 CLAUDIANE JAQUELINE DOS ANJOS BERRES 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352784 CLAUDINEIA GENY DOS ANJOS BERRES 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352750 DAVI NEVES FERREIRA 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352810 ELAINE CRISTINA FLORZ 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

351661 ELISABETE RITA DA SILVA A. ALMEIDA 1ª  PEDAGOGIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

DEFERIDO

352769 ESTEVÃO LEMOS CRUZ 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

351869 GILBERTO SILVA DOS SANTOS 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352426 JESSICA VIEIRA
1ª

PEDAGOGIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

DEFERIDO

352807 LUIZ HENRIQUE SILVA MOREIRA 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352802 MARISANE DE FÁTIMA SALLES 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352186 MATHEUS FELIPE RIBEIRO 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352434 MATHEUS MAZUR 1ª  DIREITO - BACHARELADO INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

352635 NAIARA BATISTA KRAHENSKI STADLER 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352039 PATRÍCIA DO AMARAL CORBOLIN 1ª  LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS DEFERIDO

352773 PRISCILA HELENA LEMOS CRUZ 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352617 REGIANE MARIA LEÃO SOARES 1ª  MATEMÁTICA - LICENCIATURA DEFERIDO

352497 RICARDO CESAR METELSKI 1ª MATEMÁTICA - LICENCIATURA DEFERIDO

352574 SARA REGINA PINO GARCIA BIANCHI 1ª  MATEMÁTICA - LICENCIATURA DEFERIDO

351798 TATIANE FINSTERBUSCH 1ª  QUÍMICA - LICENCIATURA DEFERIDO

352621 THAINA SCHEID PALMITO 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

351921 THAYLINE LETÍCIA RIBEIRO VIVI 1ª LETRAS PORTUGUÊS E
ESPANHOL - LICENCIATURA

DEFERIDO

352778 VALDINELI RIBEIRO MARTINS 1ª  FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352390 VANDERLEI KALAMAR 1ª FILOSOFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

352286 WILLIAM FELIPE CECCON 1ª  MATEMÁTICA - LICENCIATURA DEFERIDO